



واردات شیر خشک چینی دامداران ورامینی را ور شکست می‌کند

در حالی‌که از سال‌های اولیه پیروزی انقلاب اسلامی یحت خود کفایی در زمینه محصولات غذایی از جمله لبنیات و گوشت همواره مطرح بوده است و ظرفیت بالای این تولیدات در کشور نشان داده که به‌راحتی می‌توان به این مهم دست پیدا کرد، اما واردات شیر خشک صنعتی از خارج خصوصاً کشور چین با نازل‌ترین قیمت موجب شده تا شیر طبیعی دامداران که با هزینه بالایی تولید می‌شود روی دست آنها باقی مانده و عملاً آنها را به ورشکستگی برساند که در این میان می‌توان به مشکلات پیش روی دامداران ورامینی در استان تهران اشاره کرد؛ موضوعی که موجب شد تا نماینده مردم شهرستان‌های ورامین، پیشواو قرچک در مجلس شورای اسلامی اعلام کند: «در حالی‌که هزینه تولید هر لیتر شیر برای دامداران حدود ۱۷۰۰ تومان است، اما آنها برای جلوگیری از به فروش رفتن محصولش مجبور است آن را با نرخ کمتر از ۱۲۰۰ تومان بفروشد که این مهم در درآمدت موجب ورشکستگی و از بین رفتن صنعت دام در این منطقه می‌شود.»

■ ■ ■

شهرستان ورامین از جمله مناطقی در استان تهران به شمار می‌رود که از دیرباز در زمینه تولیدات انواع محصولات کشاورزی و دامی حرف‌های بسیاری برای گفتن دارد؛ موضوعی که سبب شده تا علاوه بر تأمین نیازهای داخل شهرستان و استان به سایر مناطق کشور نیز صادرات داشته باشد که در این میان می‌توان به تولیدات لبنیات و گوشت در این منطقه اشاره کرد. فرماندار شهرستان ورامین در این خصوص می‌گوید: «ورامین در حوزه کشاورزی از ظرفیت و پتانسیل بسیار بالایی برخوردار است که به عنوان نمونه ۱۰۰ هزار تن شیر در این منطقه تولید می‌شود که پدیده‌ای نادر به حساب می‌آید.» محمدرضا یوسفی می‌افزاید: «وجود انواع دامداری‌های سنتی و صنعتی در این منطقه موجب شده تا شهرستان ورامین همواره به عنوان قطب تولید گوشت و شیر در استان و خارج از آن مطرح باشد.» وی ادامه می‌دهد: «هم‌اکنون وجود بیش از ۵۲ هزار رأس دام سبک و ۴۶ هزار رأس دام سنگین در این منطقه موجب شده تا در زمینه تولید شیر رتبه یک رقی کشور را به خود اختصاص دهد.»

■ **فروش شیر زیر قیمت بازار**

در حالی‌که هزینه بالای خوراک دام‌های سبک و سنگین همواره در حال فرونی است، اما محصولات تولیدی آنها با قیمت ثابت دارد. بااگر افزایش پیدا کرده موقی بوده و دامداران را مجبور کرده است تا برای اینکه این محصولات روی دست آنها باقی نماند آن را زیر قیمت به فروش برسانند. یکی از دامداران ورامینی در این خصوص می‌گوید: «باوجود اینکه نزدیک به ۵۰ سال است در این زمینه فعالیت می‌کنم، اما هیچگاه نتوانستم ثابت زحمات و هزینه‌های می‌کنم سود قابل توجهی دریافت کنم.» حسن حاجزکی خاوه می‌گوید: «درحالی‌که هر ساله قیمت انواع خوراک دام و دارو و خدمات دامپزشکی افزایش پیدا می‌کند و مرگ و میرها در اثر بیماری نیز وجود دارد، اما قیمت تولیدات لبنی افزایش یافته و برخی موارد نیز با کاهش روبه‌روست.» وی با اشاره به بی‌اثر بودن قیمت تضمینی خرید شیر از دامداران می‌گوید: «درحالی‌که هر چند سال یکبار قیمت تضمینی از سوی دولت اعلام می‌شود اما این مهم هیچگاه عملی ارا به نفعش نبخشم.» در میان مشکلاتی که دامداران ورامینی با آن روبه‌رو هستند یک واسطه دولتی رقیمی حدود یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان از دامداران روستایی جاودادآباد ورامین شیر خام خرید و با بهانه‌های مختلفی در پرداخت پول دامداران طفره می‌قت و این درحالی است که این واسطه خریدار شیر، سه سال است که جایگاه شیر را از صاحب اصلی اجاره کرده و با همین پول‌های یک سال گذشته جایگاه را خریده است.» این دامدار به دلیل پرداخته نشدن طلب‌هایشان اشاره کرده و افزود: «تعدادی از دامداران مجبوره به فروش دام‌هایشان شده‌اند و همگی برای معیشت زندگی مان به‌شدت تحت فشار هستند و هر بار که به کارخانه طرف حساب مراجعه می‌کنیم می‌گویند ما اجازه نداریم پول دو ماه اخیر این جایگاه‌دار را به شما بدهیم.»

نماینده مردم شهرستان‌های ورامین، پیشوا و قرچک در مجلس شورای اسلامی نیز در این خصوص می‌گوید: «در حالی‌که هزینه تولید هر لیتر شیر برای دامدار حدود ۱۷۰۰ تومان است، اما وی برای جلوگیری از به فروش رفتن محصولش مجبور است آن را با نرخ کمتر از ۱۲۰۰ تومان بفروشد که این مهم در درآمدت موجب ورشکستگی و از بین رفتن صنعت دام در این منطقه می‌شود.» سیدحسین تقوی حسینی با اشاره به دادن تذکر کتبی به وزیر جهاد کشاورزی در خصوص رسیدگی عاجل به وضعیت دامداران شیری دشت ورامین می‌افزاید: «در این تذکر از وزیر خواسته شده تا از واردات بی‌رویه به سبک و گوشتی به کشور جلوگیری شود.»

بازسازی واحدهای تخریب‌شده مناطق زلزله‌زده همدک کرمان تا شهریور آینده

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار در بازدید از مناطق زلزله‌زده همدک راوویا بیان اینکه روند خدمت‌رسانی به زلزله‌زدگان در وضع مطلوبی است‌از آتمام و تکمیل خانه‌های در دست ساخت تا شهریور سال ۹۷ خیر داد. سید مصطفی آیت‌اللهی موسوی با بیان اینکه تاکنون ۱۱ واحد به مرحله نازک‌کاری رسیده‌است، افزود: با تصویب وام‌های ساخت مسکن برای زلزله‌زدگان به‌دست هیئت‌دولت، ستاد بحران استان با بانک‌اری جدیدی داد، دسترسیٔ استان‌ر روستاییان به تسهیلات بانکی با توافقٔ که با بانک انجام داد، بانک را به روستای جرجند آورد و کم‌همن بانک در منطقه مستقر می‌باشد تا روند معرفی پروژه‌ها به بانک سریع‌تر شود تا شاهد گامی بلند در عرصه خدمت‌رسانی به مردمان عزیز روستاهای منطقه باشیم. این مسئول با تأکید بر اینکه زمان محدود است و باید کار ساخت مسکن‌ها تا شروع فصل سرما سال آینده تمام شود، خاطر نشان کرد: خدمت‌رسانی به مردم زلزله‌زده حتی در ایام نوروز تعطیل نمی‌شود. وی ادامه داد: روند اورپرداری، تشکیل پرونده و خدمت‌رسانی به مردم زلزله‌زده همچنان به‌صورت جدی در حال انجام است و در ایام نوروز نیز این روند ادامه دارد و یثابه دسترسیٔ استان کرمان بازنده‌های ستاد بحران از این مناطق به‌صورت سه‌روز در هفته حتی در ایام نوروز ادامه دارد تمامی مجموعه ستاد بحران استان در ایام نوروز به‌منظور خدمت‌رسانی به مردم زلزله‌زده حتی در روزهای تعطیل در حالت آماده‌باش هستند.

دوشنبه ۲۱ اسفند ۱۳۹۶ | ۲۳ جلدی‌امدی ۱۴۲۹ |

سرویس شهرستان ۹۸۴۹۸۴۱

ایپراد

روانماه جوان | شماره ۵۳۲۲

۸۸۴۹۸۴۱

درخت کهور، راهکار مقابله با آلودگی هوای خوزستان یاتهدیدی برای محیط‌زیست!؟

در حالی‌که کارشناسان و نمایندگان مجلس معتقدند در خت کهور، محیط‌زیست خوزستان را تهدید می‌کند سازمان حفاظت محیط‌زیست از گسترش سطح کشت این درخت تا پایان سال به ۸ هزار هکتار خبر می‌دهد



گزارش یک

مریم‌احمدی

در پی تشدید پدیده خشکسالی در نواحی جنوبی کشور طی چند سال اخیر و افزایش کانون‌های گرد و غبار به ویژه در استان خوزستان، اجرای سریع طرح‌های مقابله بی‌باپانزایی در دستور کار قرار گرفته است. طرح‌هایی که اگر چه با صرف میلیون‌ها دلار اعتبار به هر حله اجرا رسیده اما تا جزئی‌بیش سابقه شاخص آلودگی هوای خوزستان از مرز خطی روزهای گذشته، اثر بخشی آن را زیر سؤال برده است. کشت درختانی متناسب با اقلیم و جغرافیای خوزستان چون کهور پاکستانی از جمله

از سال ۱۳۸۶ باایالغ سیاست‌های کلی نظام در حوزه محیط‌زیست توسط مقام معظم رهبری، مطالعات متعددی در خصوص طرح‌های مقابله‌کننده با تهدیدهای زیست‌محیطی در استان‌های مختلف انجام شد. کاشت پوشش گیاهی در نواحی بیابانی به منظور مقابله با پدیده بیابانزایی و جلوگیری از فرسایش خاک از جمله طرح‌هایی بود که در اولویت برنامه‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست وسازمان کهور در خوزستان در این خصوص می‌گوید: کاشت درختان کهور با توجه به غیربومی بودن این گیاه، مراتع و آبخیزداری کشور قرار گرفت. در این میان در پی مطالعات انجام‌شده ازسوی سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کاشت درختان کهور پاکستانی با صرف ۱۵۰ میلیون دلار اعتبار در خوزستان کلید خورد!

طرحی که حالا پس از گذشت بیش از شش سال از اجرای آن در کردار اختلاف نظرهای کارشناسان مانده است. در حالی‌که برخی مسئولان سازمان حفاظت محیط‌زیست معتقدند با توجه به تطابق درخت کهور پاکستانی با اقلیم خوزستان این گیاه علاوه بر تثبیت خاک، با رشد سریع می‌تواند ظرف یک دهه اتی به راحتی گرد و خاک موجود در استان خوزستان را کنترل کند برخی دیگر از

کارشناسان محیط‌زیست و همچنین نمایندگان مجلس، این گیاه را تهدیدی برای خاور میانه و محیط‌زیست نواحی جنوبی کشور دانسته‌اند و ضرورت جایگزینی گیاهان بومی با این گیاه مهاجم تأکید می‌کنند!
اثرات سونی که یک قرن می‌ماند
حمیدرضا کاویانی کارشناس اقتصاد حوزه محیط‌زیست از جمله مخالفان تدلوم کشت درخت کهور در خوزستان در این خصوص می‌گوید: کاشت درختان کهور با توجه به غیربومی بودن این درخت، عوارض و ضایعات محیط‌زیستی مختلفی از جمله تخریب خاک، شور شدن خاک، از بین رفتن گونه‌های بومی در مجاورت درختان کهور، کاهش سطح آب‌های زیر زمینی به دلیل مهاجم‌تر شدن بی‌المللی حفاظت از طبیعت ثبت شده و به عنوان سرسطان محیط‌زیست از آن یاد می‌شود و به همین دلیل در حاشیه خلیج فارس از کشت آن ممانعت به عمل آمده است.

■ **زرویدبیماری و آفت با کهور پاکستانی**

از جمله دیگر عواملی که سبب شده کارشناسان استفاده از گیاه غیربومی کهور پاکستانی در نواحی برگ لازم را ندارد، اجازه سبز شدن سایر گونه‌ها را نمی‌دهد، تا ۴۰ سال در خاک سالم می‌ماند و حتی بعد از آتش سوزی نیز بقایایش در خاک از بین نمی‌رود و منجر به فلج شدن فک و در نهایت مرگ دامی می‌شود که از آن تغذیه کرده‌است. ضمن اینکه دردهم‌های این درخت همچنین در هوا منتشر شده و افراد را به بیماری آسم دچار می‌کند. حمیدرضا کاویانی می‌افزاید: از آنجا که کاشت درختان کهور در استان سیستان و بلوچستان تبدیل به یک معضل شده کاشت به ۵۰هزار هکتار درخت کهور (و گز) در خوزستان به تنهایی برای بین بردن مناطق جنوب کشور کافی است!

بنابشه گفته این کارشناس اقتصاد حوزه محیط‌زیست درخت کهور، در فهرست گونه‌های مهاجم‌اتحادیه بین‌المللی حفاظت از طبیعت ثبت شده و به عنوان سرسطان محیط‌زیست از آن یاد می‌شود و به همین دلیل در حاشیه خلیج فارس از کشت آن ممانعت به عمل آمده است.

تحقق اقتصاد مقاومتی در گرو توجه به هموار شدن مسیر کوچ عشایر استان‌ها

با اینکه عشایر نقش بزرگی در اقتصاد کشور ایفا می‌کنند اما تداوم کم‌توجهی‌های مسئولان جامعه عشایری را از رشد باز داشته و یکجانشینی را در بین آنها گسترش داده است

■ **درحالی‌عشایر کشور نقش مهمی را در تحقق اقتصاد**

مقاومتی ایفا می‌کنند و تولید ۲۵ درصد گوشت و ۳۵ درصد صنایع دستی کشور را بر عهده دارند که همچنان مشکلات بسیاری بر سرراه آنها قرار دارد. معضلاتی از جنس کاهش ایل‌راه‌ها به واسطه وقوع سیل‌وسایر بلایای طبیعی، کاهش روز افزون مراتع ییلاقی و قشلاقی به دلیل گسترش خشکسالی و ساخت شهرهای

صنعتی و مسکونی و غیره که همگی این‌ها طی ۲۰سال اخیر نه تنها نتوانسته به جمعیت عشایر بی‌افزاید، بلکه از جمعیت یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفری آنها نیز ۱۰۰ هزار نفر کاسته است. ■ ■ ■

عشایر این قلب تپنده اقتصاد مقاومتی که در

اقصی نقاط کشور برکنده شده‌اند، علاوه بر کمک به حفظ امنیت دفاعی، نقشی تعیین‌کننده و تأثیر گذاری نیز در ایجاد امنیت اقتصادی کشور در عهده دارند. بدین‌رغم اینکه به گفته کرمانلی، رئیس سازمان امور عشایر ایران بیش از ۷۵ درصد جمعیت عشایر وابسته به امور دامداری است و بیش از ۲۵ در صد از نیاز کشور به گوشت قرمز را تأمین می‌کنند، اما صنایع دستی آنها هم از اهمیت بالایی برخوردار است. در حال حاضر بیش از ۳۵ در صد از تولیدات صنایع دستی مربوط به استان‌ها است. صنایعی همچون چغ‌بافی عشایر که اکنون در لیست آثار ملی کردستان، ایلام، کرمانشاه و دیگر نقاط عشایر نشین کشور به ثبت رسیده است و می‌تواند به راحتی مسیر صادرات اصلی کند. البته تولیدات عشایر به همین چند قلم ختم نمی‌شود و آنها نقشی بزرگ را در اقتصاد مقاومتی و اشتغال روستایی بر عهده دارند. با



جنوبی را مخرب بانداند احتمال انتقال آفت‌ها و بیماری‌های ناشناخته به کشور با ورود این درخت است. محمد درویش عضو هیئت علمی مؤسسه تحقیقات جنگل‌هاومراتع در این خصوص می‌گوید: این درختان نه تنها گونه‌های بومی را از بین می‌برند، بلکه به همراه خود آفت‌ها، حشرات و بیماری‌های ناشناخته‌ای را وارد کشور می‌کنند که بروز خطرات جبران‌ناپذیری را در پی خواهد داشت.

درویش می‌افزاید: به کهور پاکستانی درخت مهاجم اطلاق می‌شود، چرا که در رقابت با سایر گونه‌هایی که در هر منطقه رویش داشته باشد، پیروز می‌شود و همه فضا را به تصرف خود در می‌آورد و اجازه رشد به گونه‌های بومی نمی‌دهد. وی با بیان اینکه در استان خوزستان گونه‌های بومی مناسبی وجود دارد که می‌توان از آنها در جهت مقابله با ریزگردها استفاده کرد، ادامه می‌دهد: هم‌اکنون نگرانی فعالان محیط‌زیست و گیاه‌شناسان این است که ورود این گیاهان باعث شود به ترتیب فلور طبیعی خود را از دست بدهیم، کما اینکه در جزیره کیش، سواحل خلیج فارس و استان هرمزگان نیز به تجربه رسیده است، تحقق این امر باعث می‌شود کهور ایرانی و کنار هم به تدریج اثر خود را از دست بدهند.

■ **ردانقادات توسط محیط‌زیست!**

وکلی مردم خوزستان در مجلس شورای اسلامی نیز یکی از منتقدان این موضوع هستند و معتقدند راه‌های دیگری نیز برای مقابله با ریزگردها وجود دارد که به‌کارگیری آنها بر کاشت نهال از حجت دارد. در حالی‌که جواد کاظم‌نسب‌الباجی نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی با بررسی تهدیدات زیست محیطی کهور در کمیسیون کشاورزی مجلس تأکید کرده و معتقد است با توجه به خطرات جبران‌ناپذیری که کاشت

این گونه منتهاجم به‌همراه دارد استفاده از آن از چالغ به چاه افتادن است، مسئولان سازمان حفاظت محیط‌زیست هر گونه انتقاد نسبت به کاشت کهور پاکستانی را رد می‌کنند! اما مشاور رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه مضراتی که برای کاشت درختان کهور برشمرده شد خیلی کلی بوده و دلایل کافی برای بیان آنها ارائه نشده است، می‌گوید: کاشت کهور پاکستانی امر متداولی در مناطق گرمسیر است، کما اینکه ۸۵ درصد گیاهان این مناطق ریشه در شبه قاره هند دارند از سوی دیگر در استان سیستان و بلوچستان و شرق استان خوزستان نیز گونه‌های مختلف گیاهان پاکستانی اعم از کهور، موز، انبه و خربزه درختی کشت می‌شود، بدون اینکه هیچ مشکلی در این منطقه ایجاد کرده باشد!

اسماعیل کهرم می‌افزاید: در استان خوزستان از کاشت گونه‌های خارجی استفاده می‌شود به این دلیل که امتحان خود را در آن اقلیم پس داده‌اند.

از سوی دیگر تاکنون در ۵ هزار هکتار درخت کهور پاکستانی کاشته شده و قرار شده تا پایان سال در ۸هزار هکتار دیگر این استان نیز کاشته شود!

خجیر

پتروشیمی مکران عامل ایجاد ثبات و امنیت در سیستان و بلوچستان

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی شرکت توسعه پتروشیمی سیستان و بلوچستان دانست.

حسن بهرام‌نبا گفت: صنایع پتروشیمی یکی از صنایع اشتغالزایی است که موجب تحول و توسعه شده و در ایجاد امنیت و محرومیت‌زایی بسیار تأثیرگذار است. وی ادامه داد: این صنعت علاوه بر اشتغال مستقیم، اشتغال پابین دستی هم ایجاد می‌کند که تحقق این امر یکی از قدم‌های خوب در راستای اشتغالزایی و محرومیت‌زایی در استان‌های کمتر توسعه یافته مانند سیستان و بلوچستان است. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: دولت علاوه بر سرکشی از این صنایع باید بسته‌های حمایتی برای صنایعی از این دست که در مناطق محروم نیافته یا کمتر توسعه یافته ایجاد می‌شوند تعریف کند تا این صنایع بتوانند روی پای خود بایستند، توسعه یابند و دامنه اشتغالزایی آنها گسترده‌تر شود. نماینده مردم نهاوند در خاله ملت با اشاره به صادراتی که صنایع پتروشیمی می‌توانند داشته باشند تأکید کرد: اگر این صنایع مورد حمایت قرار گیرند در زمان کوتاه‌تری می‌توانند فازهای در نظر گرفته شده را احداث کنند و اهداف مدنظر نظیر تنوع محصولات تولیدی زودتر تحقق یابد. بهرام‌نبا یکی از کارهای خوب صنعت را پتروشیمی دانست و خاطر نشان کرد: کم توجهی مسئولان دولتی نسبت به عملکرد صنایع پتروشیمی نقص است، باید با پیگیری و توجه انگیزه را مضاعف کنیم. درست است که پتروشیمی مکران مربوط به بخش خصوصی است اما از آنجا که با ایجاد اشتغال نان به سفره خیلی از مردم مناطق محروم رسانده و تحول و رونق اقتصادی ایجاد کرده باید حتماً مورد توجه مسئولان محلی، استانی و کشوری به تناسب حوزه کاری‌شان قرار گیرد تا مدیران و کارکنان برای ادامه کار تشویق و ترغیب شوند.

تأمین نیمی از سیب مصرفی شب عید کشور از آذربایجان غربی

مدیر کل تعاون روستایی آذربایجان غربی گفت: نیمی از سیب مصرفی شب عید کشور از آذربایجان غربی تأمین می‌شود.

شهریار حیدری اظهار داشت: باغداران آذربایجان غربی با فروش ۱۰ هزار تن سیب به دولت، تأمین‌کننده ۵۰ درصد سیب مورد نیاز شب عید کشور هستند. وی به خرید ۱ هزار و ۷۶۰ تن برتقال و ۸۰۰ تن سیب برای شب عید استان، اشار کرد و افزود: طرح تنظیم بازار از ۲۵ اسفند شروع و تا ۱۵ فروردین ۹۷ در ۴۶۰ مرکز توزیع در آذربایجان غربی ادامه خواهد داشت. مدیر کل تعاون روستایی آذربایجان غربی، استیابان اولین تولیدکننده سیب کشور دانست و گفت: تا ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن سیب تولید شده در کشور بیش از ۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تن در استان تولید شده و یک محصول استراتژیک در استان محسوب می‌شود. وی به خرید سیب صنعتی در چهار قیمت‌تاریف کرد و افزود: سیب ممتاز ۱۰ هزار ریال، درجه یک ۷ هزار و ۳۰۰ ریال، درجه دو ۵ هزار و ۶۰۰ ریال و درجه سه ۴ هزار و ۹۸۰ ریال خریداری شده است. حیدری با اشاره به اینکه ۴ هزار نفر در استان کار کشاورزی انجام می‌دهند، اظهار کرد: حدود ۳۰ درصد سیب تولیدی استان تا پایان به سیب صنعتی می‌شود که ۱۲ درصد کل تولید این گونه منتهاجم به‌همراه دارد استفاده از آن از چالغ به چاه افتادن است، مسئولان سازمان حفاظت محیط‌زیست هر گونه انتقاد نسبت به کاشت کهور پاکستانی را رد می‌کنند! اما مشاور رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه مضراتی که برای کاشت درختان کهور برشمرده شد خیلی کلی بوده و دلایل کافی برای بیان آنها ارائه نشده است، می‌گوید: کاشت کهور پاکستانی امر متداولی در مناطق گرمسیر است، کما اینکه ۸۵ درصد گیاهان این مناطق ریشه در شبه قاره هند دارند از سوی دیگر در استان سیستان و بلوچستان و شرق استان خوزستان نیز گونه‌های مختلف گیاهان پاکستانی اعم از کهور، موز، انبه و خربزه درختی کشت می‌شود، بدون اینکه هیچ مشکلی در این منطقه ایجاد کرده باشد!

۲۷ درصد از سطح استان زنجان تحت خشکسالی شدید قرار دارد

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان از قرار گرفتن ۲۷ درصد از سطح

استان تحت خشکسالی شدید خبر داد.

علیرضا جز، قاسمی با بیان این مطلب که ۳۴ درصد از سطح شهرهای استان تحت پوشش شبکه جمع‌آوری بهداشتی فاضلاب قرار دارد گفت: این میزان از سطح محیط‌زیست شهری پایین می‌باشد که با حمایت‌های مدیر عالی استان گام‌های بزرگی برای توسعه شبکه فاضلاب در استان برداشته خواهد شد. وی تصریح کرد: پدیده خشکسالی یک بحران اساسی در استان است و تاکنون ۶۳ درصد از سطح استان دارای خشکسالی متوسط، ۲۷ درصد خشکسالی شدید و ۴ درصد نیز خشکسالی شدید می‌باشد. جزه قاسمی با اشاره به میزان بارندگی‌ها در استان زنجان گفت: پس از پاییز خشک و بی‌بارانی که امسال در استان داشتم خوشبختانه بارش‌های فصل زمستان کمبودهای آبی را تا حدودی جبران کرد. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان با تأکید بر اینکه همیشه نمی‌توان منتظر بارش برف و باران بود گفت: برای عبور از بحران آب باید بیشتر خود را با شرایط موجود وفق داده و سازگار کنیم.

گذری پر استازان‌ها

اصفهان: معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار اصفهان در خصوص تردد خودروها در ایام نوروز ۹۷ اظهار کرد: طرح زوج و فرد، به منظور کاهش تردد شهروندان با خودروهای شخصی به مرکز شهر و افزایش استفاده از حمل و نقل عمومی و غیرموتوری هر ساله اجرامی بوده، اما به دلیل سفرهای نوروزی و تردد بی‌شمار شهروندان برای خرید نوروزی از ۲۵ اسفند تا ۱۵ فروردین ماه دورترین‌های طرح زوج و فرد سطح شهر غیرفعال و بعد از ۱۵ فروردین ماه، جزیره‌ها با جدیت‌اعمال می‌شود.

■ **پوشش‌زده:** عبدالکریم گروندی استاندار پوششهر در بازدید از بخش‌های مختلف کتابخانه عمومی مصباحیان پوششهر از سالن مطالعه که پیش‌تر بدلیل عدم ایمنی لازم تعطیل شده بود، گفت: برای حل این مشکل مبلغ ۲ میلیارد و ۵۰۰ هزار تومان تخصیص می‌یابد. وی همچنین از تأمین اعتبار جهت تکمیل، تجهیز و راه‌اندازی کتابخانه در حال ساخت پوششهر خبر داد. ■ **سمنان:** مدیر کل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان سمنان از جمع‌آوری بیش از ۳۵ میلیارد ریال کمک نقدی و کالایی در جشن نیکوکاری این استان خبر داد. سیدجواد رضوی اظهار کرد: فعالیت کمیته امداد امام خمینی (ره) استان سمنان از زمینه جشن نیکوکاری از یکم دی‌ماه‌سال جاری آغاز شده‌است ونیزروایست دست‌اندرکار این نهاد با حضور در واحدهای تولیدی، خیریه‌ها و صنوف و نیز شناسایی خیرین برای کمک در جشن نیکوکاری اقدام کردند.

■ **مرکزی:** معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری مرکزی گفت: پرونده خطوط الاینده و قدیمی واحد صنعتی ابرالکو به عنوان صنعت مادر تخصصی تولید آلومینیم کشور، تا پایان خردادماه سال آینده بسته می‌شود. مهدی زندیه وکیلی معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری مرکزی در کار گروه کاهش آلودگی هوا کلاتشهر اراک، افزود: از مجموع ۸۵۰ دیگ آلاینده در پنج خط قدیم ابرالکو، ۱۸ دیگ در دوران فعالیت دولت تدبیر و امید از تولید خارج شده‌است و بقیه دیگ‌ها نیز در بهار پیش‌از او ملار تولید خارج می‌شود.

■ **هرمزگان:** مدیر اداره بندر و فرودانی لنگه از صادرات محموله ۵۰۰ و ۵۰تنی سنگ گرانول و سایر طریق این بندر به مقصد قطر قطر برای نخستین بار خبر داد. قاسم عسکری نسب گفت: نخستین محموله صادراتی سنگ گابرو با مشارکت بخش خصوصی به میزان ۷ هزار و ۵۰۰ تن از بندر لنگه به مقصد کشور قطر باگیری شد.